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Dom Dziecka Nr 1 w Krakowie. Modernistyczny budynek wzniesiony w 1912 roku według
projektu Wacława Krzyżanowskiego i Józefa Pakiesa.

Dom Dziecka Nr 1 przez wiele lat funkcjonował w budynku przy ul. Krupniczej 38. Jeszcze w
2000 roku przebywało w nim 81 wychowanków. Była w nim wspólna kuchnia i jadalnia, pralnia,
gabinet lekarski, pracownia krawiecka, magazyny. Dzieci nie miały kontaktu z realnymi
problemami dnia codziennego. Nie wiedziały ile co kosztuje, jak przygotowuje się najprostsze
posiłki. Nie były przygotowane do samodzielnego, dorosłego życia.
W 2001 roku pierwsza 12 osobowa grupa starszych wychowanków przeprowadziła się do
samodzielnego mieszkania przy ul. Zyblikiewicza 5/111. Długo walczyliśmy o mieszkanie, ale
dzięki życzliwości i zrozumieniu potrzeb dzieci przez władze miasta Krakowa udało się pozyskać
odpowiedni lokal. Była to pierwsza Grupa Usamodzielnienia, która powstała w Krakowie.
Kolejna grupa wychowanków zaczęła funkcjonować w 2002 roku w lokalu przy ul. Sobieskiego
10/5. Następne autonomiczne grupy wychowanków powstawały kolejno: w 2010 roku przy ul.
Piłsudskiego 9/5, a w 2011 roku przy ul. Św Teresy 16/7. I w ten sposób ostatnia grupa
wychowanków opuściła Dom Dziecka przy ul. Krupniczej 38. W 2012 roku przyznano nam
jeszcze jedno mieszkanie przy ul. Św Gertrudy 2/3, które zostało przeznaczone dla dzieci ze
zlikwidowanego Domu Dziecka Nr 7 przy ul. Naczelnej 12.

W wyniku przekształceń Dom Dziecka przestał być molochem, nie ma w nim tłumu, hałasu,
nadmiaru opiekunek, kucharek, krawcowej, pielęgniarki, sprzątaczek.
Dzieci funkcjonują w niezależnych mieszkaniach wtopionych w społeczność lokalną i są z tego
bardzo zadowolone, bo nie mają poczucia etykietyzowania, jako wychowankowie Domu
Dziecka. Te mieszkania niczym nie różnią się od innych w kamienicy. Nie mają tabliczki Dom
Dziecka. Takie samodzielne mieszkanie przybliża dzieciom wzór dobrze zorganizowanego i
wyposażonego mieszkania rodzinnego.
W ten sposób udało się stworzyć bardzo kameralne rodzinne formy opieki i wychowania, w
których dzieci mają możliwości nabywania praktycznych umiejętności potrzebnych im w
dorosłym życiu.

5 stycznia 2013 roku dyrekcja i pracownicy administracji Centrum Administracyjnego Nr 1 w
Krakowie przeprowadzili się z ul. Krupniczej 38 do lokalu przy ul. Dunajewskiego 5.
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